OS
ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDI
GABINETE DO PREFEITO

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com

PORTARIA N.º 165/2022
DE 04/03/2022

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, de acordo
com as determinações legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e as decisões do
Conselho Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Municipal de Saúde Mental de Palmeira

dos Índios/AL, conforme determinação legal do Decreto nº 2.140 de 04 de março de 2022.

Art. 2º - A I Conferência Municipal de Saúde Mental será presidida pelo Jânio

Barbosa Marques e na sua ausência pelo Diego Ramos de Araújo, Coordenador Geral da
Comissão Organizadora da Conferência.

Art. 3º - A Conferência será realizada na Faculdade Cesmac do Sertão, situada na

Rua Bráulio Montenegro, 285/286, Vila Maria, Palmeira dos Índios/AL.

Art. 4º - A Conferência terá uma Comissão Organizadora que se responsabilizará

por todas as atividades de sua execução.

Art. 5º - A Comissão Organizadora terá a seguinte composição:
Presidente: Jânio Barbosa Marques
Coordenador Geral: Diego Ramos de Araújo
Secretário Geral: João Carlos Gomes de Lima
Relator Geral: Josefa de Albuquerque da Rocha
Coordenador de Infraestrutura e Acessibilidade: Martha Lima dos Santos Silva
Coordenador de Divulgação, Comunicação e Acessibilidade: Daniele Vanderlei de

Almeida Silva.

Art. 6º - As diversas sub-divisões da referida Comissão terão as seguintes funções.
I. Ao Presidente cabe:
a) Presidir a abertura e encerramento da Conferência;
II - Ao Coordenador Geral cabe:
a) Convocar as reuniões da Comissão Organizadora;
b) Coordenar as reuniões e as atividades da Comissão Organizadora;
c) Submeter à aprovação do Conselho Municipal de Saúde (CMS/AL) as propostas e

os encaminhamentos da Comissão Organizadora;

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VEICZYMLF56JJHM8M9ELWW

Sexta-feira
4 de Março de 2022
4 - Ano X - Nº 4539

Portarias